
  
 

 

 

 

 

 

 
 

Shetlænder kørestævne 
 

18. maj 2019 
 

 

 
 
 

Arrangør: 

 Stutteri Bådsgård 
Lundøvej 137, Bådsgård 

 7840 Højslev 
 

 



 

 

 

 

Velkomme til shetlænder kørestævne 
 

Stutteri Bådsgård byder for 1. gang velkommen til Shetlænder kørestævne på 

ridebanen hos os på Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev.  

 

Formålet med dette shetlænder kørestævne er at holde en hyggelig dag 
sammen med andre shetlandsponykuske og få luftet shetlandsponyerne for 
vogn. Stævnet afvikles på deltagernes og shetlandsponyernes præmisser, så 
alle kan være med.  
 

Vi vil gerne sige tusind tak til sponsorere, de mennesker som har hjulpet op til 

stævnet, bagt kage, hjælpere på selve dagen m.fl. Uden jer var det ikke muligt 

for os at afholde dette stævne. 

 

Formiddagens dressurprogrammerne afvikles på udendørs ridebane og 
opvarmning foregår i folden ved siden af.  Om eftermiddagen bytter vi om, og 
stiller toppekørsels-banen op på folden og varmer op på ridebanen. Da ridebane 
ligger i åbent land med udsigt til fjorden, skal man huske varm påklædning og 
evt. regntøj. 
 
Vi glæder os til at slå dørene op til nogle hyggelige timer sammen med skønne 

folk og dejlige shetlandsponyer. Og håber at alle både 2 og 4 benede får et godt 

stævne – vel mødt! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Du bliver aldrig for stor til en Shetlandspony!  
 
 
 



 

 

 

 

 

Vejledende tidsplan 
 

Starttid Klasse Klassenavn Antal 

    

Kl. 10.00 Klasse 1 Dressurkørsel SH-mat. Debutant 2 

Kl. 10.15 Klasse 2 Dressurkørsel SH-mat. 4 

 Klasse 3 Dressurkørsel Prog.3 – Sulky - Debutant 0 

Kl. 10.45 Klasse 3 Dressurkørsel Prog.3 – Sulky 5 

 Klasse 5 Dressurkørsel Prog.3 – 1- og 2-spand 0 

Kl. 11.40  Dressurkørsel - Præmieoverrækkelse  

Kl. 12.00  Frokostpause   

Kl. 12.45  Gennemgang af Toppekørselsbane  

Kl. 13.00 Klasse 6 Toppekørsel - Junior 1 

Kl. 13.15 Klasse 7 Toppekørsel - Debutant 0 

Kl. 15.10 Klasse 8 Toppekørsel - Senior 2 

Kl. 15.45 Klasse 9 Toppekørsel - Konkurrence 4 

Kl. 14.40  Toppekørsel - Præmieoverrækkelse  

Kl. 15.00  Kaffe og Afslutning  

  Starter i alt: 19 

  
Alle tider er ca. tider, man bedes selv holde sig orienteret om eventuelle ændringer i 

tidsplanen. 

 
________________________________________________________________________ 

 

 

 

Dommer dressur………..: Jeanette Vallentin Friis 

Skriver dressur………….: Anne Ammitzbøll Andersen  

Sammentæller dressur…: Kjeld Birch Iversen 

 

Dommer toppekørsel…..: Jeanette Vallentin Friis 

Banebygger toppekørsel: Jeppe Seedorff 

 

Stævneansvarlig…………..:   Mette Skov Johansen, tlf. 30127724 

 

Stævnenumre:  

Stævnenummer kan afhentes i garagen inden start.  

Stævnenummeret skal placeres, så det er synligt for dommeren.  

 

Stævnenummeret SKAL afleveres igen, inden du tager hjem. 

 



Program og regler 
 

For første gang afholder vi et kørestævne KUN for shetlandsponyer. Hvor der skal dystes i dressurkørsel 

om formiddagen og toppekørsel om eftermiddagen. Her kan du se, hvilke klasser og hvilke regler som 

stævnet bliver afviklet efter. Vi glæder os til at se en masse shetlandsponyer og deres kuske til en rigtig 

hyggelig køredag. 

Hvem kan deltage: Alle kuske uanset alder kan deltage.  

 

Hvilke ponyer kan deltage: Alle shetlandspony (uanset pasfarve), dog undtaget ponyer under 3 år og 

hopper, som skal fole indenfor 3 måneder. Samme pony kan dog maksimum deltage i tre klasser. 

 

Hvilke vogntyper kan deltage:  sulky, 1- og 2 spand vogne.  

Der kan tilmeldes i følgende klasser: 

DRESSUR:  

Klasse 1 - SH-mat. Debutant  Programmet til materialprøven 

Klasse 2 - SH-mat.  Programmet til materialprøven 

Klasse 3 - Sulky Debutant Program 3*ændret til 20*40m bane 

Klasse 4 - Sulky  Program 3*ændret til 20*40m bane  

Klasse 5 - 1-spand og 2-spand Program 3*ændret til 20*40m bane 

   

TOPPEKØRSEL:   

Klasse 6 - Junior  Hastighed – 200 m/min 

Klasse 7 - Debutant Hastighed – 200 m/min 

Klasse 8 - Senior Hastighed – 220 m/min 

Klasse 9 - Konkurrence Hastighed – 220 m/min 

 

Debutantklasser = Kuske og ponyer uden stævneerfaring. 

Konkurrenceklasser = Kuske og ponyer som har startet flere konkurrenceklasser. 

Tilmelding og startgebyr: Tilmeldingen er først gældende, når startgebyret er betalt. 

Ved afbud efter tilmeldingsfristen refunderes startgebyret ikke. Der kan ikke efteranmeldes. 

 

Præmier og præmieoverrækkelser: Der er præmier til de 3 først placerede og rosetter til alle i hver 

klasse. Præmieoverrækkelsen foregår til fods for alle dressurklasser i forbindelse med frokostpausen og 

for alle toppekørselsklasser i forbindelse med eftermiddagskaffen.  

 

Dressuren køres på 20x40m udendørs ridebane. Hvor dommeren er placeret ved bogstave E. Der vil 

være opvarmning på fold overfor dressurbanen.  

 

Toppekørselen vil bestå af 15 forhindringer. Der køres på tid uden omkørsel. Start rækkefølgen laves 

efter vognbrede. Toppekørslen køres på folden overfor dressur-banen. Der vil være opvarmning på 

dressurbanen. 

 

Arrangørerne forbeholder sig ret til at dele klasser ved mange tilmeldinger og slå klasser sammen, hvis 

der er færre end 3 deltagere i en klasse.  

 

Krav til forspænding: Forspænding og seletøjets stand skal være forsvarligt. 

 

Krav til kusk: Alle kuske skal bære handsker, hovedbeklædning og føre pisk i passende længde i alle 

klasser. Det anbefales at kuske og grooms bærer fastspændt hjelm. Alle junior kuske og grooms under 

18 år skal bære fastspændt hjelm og sikkerhedsvest, når de befinder sig på vognen.  

 



Krav om grooms. Der er ikke krav om grooms i sulky klasser. Ved 1- og 2-spand klasser er groom 

påkrævet. 

 

Krav til juniorer: Juniorkuske under 18 år skal have en voksen hjælper stående klar til at hjælpe både, 

når man er udenfor og inde på banen. 

 

Regler: Såfremt andet ikke er beskrevet, støtter vi os til reglerne, som benyttes i dansk køreforbunds 

reglement. 

 

Opstaldning: Der er desværre ikke mulighed for opstaldning: 

 

Bemærk: Al færdsel på stævnepladsen er på eget ansvar. Arrangøren påtager sig intet ansvar for 

skader på materiel, ponyer eller kuske. Derfor opfordres deltagerne til at sørge for at ponyens 

ansvarsforsikring er ajourført. 

 

Arrangørerne forbeholder sig ret til at aflyse stævnet ved for få tilmeldinger. 

 
 
 
 

Regler for Dressurkørsel 
 
Til dressurkørsel er køres to forskellige programmer. Det ener er Avlsforeningen for 
Shetlandsponyer i Danmarks materialprøveprogram og det andet er Dressurprogram 3 ændret til 20 
x 40 meter bane. 
 
Du kan se dressurprogrammerne her i skiteseform: 
 
 

  
 
 
 



 
Der lægges vægt på, at sele- og sadeltøj er velpasset og korrekt tilpasset, og at fremviserens 
påklædning er diskret. Kusken skal anvende hofvedbeklædning samt handsker. Vi anbefaler korrekt 
spændt sikkerhedshjelm.  
 
Ved Dressurkørsel skal der medbringes en pisk af passende længde.  
 
Der lægges vægt på, at dressurprogrammet udføres korrekt.  
 
Tre gange total lydighedsnægtelse er diskvalificerende. Dommeren giver tegn, siger tak for i dag, og 
ekvipagen forlader ringen uden bedømmelse.  
 
Der gives 10 karakterer for programmets udførelse og yderligere 4 karakterer for følgende: 
 

 

Ponyens temperament:  Temperament / samarbejdsvilje / Lydighed for hjælpere 

 

 

Ponyens præstation og gangarter:  Skridt / Trav / Overgang og bøjning 

 

 

Fremviserens præstation:  Brug af hjælpere / Nøjagtighed i figurerne 

 

 

Ekvipagen:  Stand og tilpasning / Harmoni 

 

 
Følgende karakterskala benyttes til bedømmelse:  
 

 
 
Karaktererne ligges sammen - samlet kan der opnås maksimum 140 pointi SH-mat.programmet og 
160 point i Dressurprogram 3.  
 
Vinderen er ekvipagen med flest point og dermed højest procentsats.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Regler for Toppekørsel 
 
Deltagere 

Alle shetlandsponyekvipager kan deltage, både den nye kuske og debutanter som skal prøve 

keglekørsel og den erfarne kuske som vil træne og vise hvordan man kører keglekørsel. 

 

Alle Juniorkuske mellem 7- 16 år, skal have en hjælper, der er over 18 år – også uden for banen. 

Hvis man i sulky er der intet krav om groom. Ponyerne skal være fyldt mindst 4 år for at deltage. 

Samme pony kan deltage med max. 2 kuske. Klasse kan deles op i øvede, begynder og juniorer 

ved mange tilmeldte ekvipager. 

 

Banen 

Skitse over banen offentliggøres på dagen. Banegennemgang før klassen starter. Banen skal 

gennemkøres 2 gange. 

 

Banens længde og arealet er vilkårlig. Banen har 12-15 forhindringer og kan indeholde 2 

kombinerede forhindringer. Portene gennemkøres i numerisk rækkefølge. Afstand mellem de 

enkelte porte varierer. 

 

Vogne  

Alle vogntyper tilladt. Vogn og udstyr skal være i harmonisk og sikkerhedsmæssigt forsvarlig stand.  

Kontrolmåling af vogne kan ske til alle stævner. Der arbejdes med faste mål i klassen/klasserne:  

 

For Sulky, 1 spand og 2 spand gælder vognbredde + 20 cm. For 4-spand gælder vognbredde + 30 

cm  

  

Påklædning 

Kusk og groom skal bære passende jakke og hovedbeklædning (juniorkuske ride hjelm), handsker, 

og pisk. Af sikkerhedshensyn skal der bruges passende fodtøj, som sidder fast på foden. 

 

Kusken tildeles et stævnenummer, som skal bæres under hele konkurrencen 

 

Afvikling 

Kørslen afvikles som en fejlkonkurrence uden omkørsel og med to adskilte gennemkørsler. 

 

Der gives 3 strafpoint pr. nedrevet bold. Tabt hovedbeklædning efter start giver ikke strafpoint.  

Ikke reglementeret påklædning i en gennemkørsel medfører 3 strafpoint.  

 

Pisken skal være i kuskens hånd fra passage af start til mål, ellers medfører det 3 strafpoint.  

 

Strafpoints af de to gennemkørsler lægges sammen og giver det samlede resultat og placering i 

klassen. Vinderen er den med færrest strafpoint og dernæst hurtigste tid. 

 

 
 
 

Støt vore sponsorer – de støtter os! 
Og send gerne en lille hilsen til sponsoren som tak for præmien  

 
 
 



Kl. 10.00 - Klasse 1 – Dressurkørsel - SH-materialprøveprogram - Debutant 

 

Deltager Pony Point Plac. 

1 Malene Hald Jensen Namilla Brøis   

2 Trine Nina Jacobsen Michild af Hola   

 
 
 

Kl. 10.15 - Klasse 2 – Dressurkørsel – SH-mataterialprøveprogram 

 

Deltager Pony Point Plac. 

3 Amalie F. Kulager Pedersen Bådsgårds Baronesse UDGÅR --------- 

4 Mette Skov Johansen Pedersmindes Katarina   

5 Karoline B. Gydsbæk Paradiset Ninetta   

6 Stine L. Frisenberg Buhl Bådsgårds Baronesse UDGÅR --------- 

 
 
 

Klasse 3 – Dressurkørsel – Program 3 - Sulky - Debutant 

 

Deltager Pony Point Plac. 

 INGEN TILMELDT    

 
 
 
Kl. 10.45 - Klasse 4 – Dressurkørsel – Program 3 - Sulky 

 

Deltager Pony Point Plac. 

7 Julie Moesgaard Jensen Thybo's Tilde   

8 Karin Knudsen Ny Østergaards Jasper   

9 Mette Seedorff Hedens Toyota   

10 Rikke Hald Jensen Namilla Brøis   

11 Melina Gydsbæk Paradiset Ninetta   

 
 
 



 

Klasse 5 – Dressurkørsel – Program 3 – 1-spand og 2-spand 

 

Deltager Pony Point Plac. 

 INGEN TILMELDT    

 
 
 
 

Kl. 11.40 – 12.00 – Dressurkørsel - Præmieoverrækkelse 
 
Kl. 12.00 – 12.45 – Frokostpause 
 
Kl. 12.45 – 13.00 – Gennemgang af Toppekørselsbane 
 

 

Tusind tak til dagens sponsor: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

BÅDSGÅRDS BARONESSE 
& 

Stine Lytgens Frisenberg Buhl 
Næstved 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kl. 13.00 - Klasse 6 – Toppekørsel – Junior – Hastighed – 200 m/min 

  

Deltager Pony 
Vogn 

bredde 
Plac. 

12 Alberte Vallentin Friis Star 126  

 
 

Klasse 7 – Toppekørsel – Debutant – Hastighed – 200 m/min 
 

Deltager Pony 
Vogn 

bredde 
Plac. 

 INGEN TILMELDT    

 
 

Kl. 13.20 - Klasse 8 – Toppekørsel – Senior – Hastighed – 220 m/min 

  

Deltager Pony 
Vogn 

bredde 
Plac. 

13 Mette Skov Johansen Pedersmindes Katarina 95  

14 Mette Seedorff Hedens Toyota 95  

15 Amalie F. Kulager Pedersen Bådsgårds Baronesse UDGÅR --------- 

 
 

Kl. 14.00 - Klasse 9 – Toppekørsel – Konkurrence – Hastighed – 220 m/min 
 

Deltager Pony 
Vogn 

bredde 
Plac. 

16 Melina Gydsbæk Paradiset Ninetta 95  

17 Rikke Hald Jensen Namilla Brøis 112  

18 Julie Moesgaard Jensen Thybo's Tilde 113  

19 Karin Knudsen Ny Østergaards Jasper 126  

 

 
 
Kl. 14.40 – 15.00 – Toppekørsel - Præmieoverrækkelse  
 
Kl. 15.00 – 15.30 – Kaffe og Afslutning 
 

 

 



”Café Bådsgård”  
tilbyder 

 
Formiddag: 

Ta’ selv rundstykker og kaffe kun kr. 10,-  

 

Frokost: 

Ta’ selv frokost bord til kun kr. 20,- pr. person 

 

Eftermiddag: 

Gratis - Kaffe/the, Æblekage og kage til alle  

 

Hele dagen: 

Diverse drikkevarer til kun kr. 5,- 

 

 

Tusind tak til dagens sponsor: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Sådan finder du  
 

STUTTERI BÅDSGÅRD 

 Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
v/Mette Skov Johansen og Kjeld Birch Iversen,  

Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev. Tlf. 30127724 

www.stutteri-baadsgaard.dk 

 

 

Tak for i dag og på gensyn til næste år! 

- eller ses vi til Efterårs Shetlænderstævne 19/10-2019? 


